
2020 metai  SPALIS 

 

BIRŽIEČIŲ ŽODIS 

Isakas, Kęstutis 

Kupiškis Valkiūno neįveikė, bet nokautavo Vaiginą / Kęstutis Isakas. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 

– ISSN 1392-7531. – 2020, spal. 13, p. 1, 5. 

Rinkimų į Lietuvos Respublikos Seimą rezultatai Sėlos vakarinėje apygardoje. 

 

Isakas, Kęstutis 

Valkiūnas parbloškė Maldeikį / Kęstutis Isakas. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – ISSN 1392-7531. 

– 2020, spal. 27, p. 3. 

Lietuvos Seimo rinkimų Sėlos vakarinėje apygardoje rezultatai. Straipsnyje – pokalbis su nauju 

Seimo nariu Valdemaru Valkiūnu. 

 

XXI AMŽIUS 

Vasiliauskienė, Aldona 

Sapiegų Madona pasipuošė naujomis karūnomis / Aldona Vasiliauskienė. – Iliustr. // XXI 

amžius. - ISSN 2029-1299. – 2020, spal. 9, p. 3. 

Vilniaus Arkikatedros Bazilikoje pašventinta ir uždėta karūna Sapiegų Madonos paveikslui. 

 

Vasiliauskienė, Aldona 

Trečioji Kunigaikštienės Olgos ordinu apdovanota lietuvė / Aldona Vasiliauskienė. – Iliustr. // 

XXI amžius. – ISSN 2029-1299. – 2020, spal. 9, p. 11. 

Kunigaikštienės Olgos ordinu apdovanota Diana Varnaitė. 

 

Vasiliauskienė, Aldona 

Ukrainos vyskupo Stepano Suso vizitas Lietuvoje / Aldona Vasiliauskienė. – Iliustr. // XXI 

amžius. – ISSN 2029-1299. – 2020, spal. 16, p. 14. 

Apie Ukrainos katalikų bažnyčios vyskupo Stepano Suso viešnagę Lietuvoje. 

 

Apšega, Leonas 

Nuo politiškai nesubrendusio mokinio, kolūkio pirmininko iki svarbiausio gyvenimo parašo: 

[pokalbis su signataru Leonu Apšega] / [kalbėjosi] Bronius Vertelka. – Iliustr. // XXI amžius. – ISSN 

2029-1299. – 2020, spal. 16, p. 5–6. 

Apie signatarą Leoną Apšegą. 



 

Vasiliauskienė, Aldona 

Bazilijonų darbai Vilniuje / Aldona Vasiliauskienė. – Iliustr. // XXI amžius. – ISSN 2029-1299. 

– 2020, spal, 23, p. 11. 

Rytų (graikų) apeigų katalikų (unitų) dvasinis gyvenimas Vilniaus švč. Trejybės bažnyčioje. 

 

GIMTOJI ŽEMĖ 

Liutkutė, Elena 

Žygis Didžiosios Kovos apygardos partizanų takais / Elena Liutkutė; Marijos Diakaitės 

nuotraukos. – Iliustr. // Gimtoji žemė. – ISSN 1392-8090. – 2020, spal. 17, p. 8. 

Apie žygį Didžiosios Kovos apygardos partizanų takais, kurį organizavo Lietuvos politinių 

kalinių ir tremtinių sąjungos (LPKTS) Ukmergės filialo pirmininkė Aldona Kalesnikienė, kuriame 

dalyvavo ir atstovai iš Alytaus, Panevėžio, Kupiškio, Kėdainių, Vilniaus, Kauno, Šiaulių, Širvintų 

bei Šakių 

 

JI 

Grinkevičienė, Lina 

„Jei moki iš savęs pasijuokti, vadinasi, viskas bus gerai“ / Lina Grinkevičienė. – Iliustr. // Ji. – 

ISSN 1392-253X. – 2020, Nr. 44, p. 12–14. 

Tv laidos „Labas vakaras, Lietuva“ vedėjas Paulius Skučas mini ir močiutę Eleonorą 

Vaičeliūnienę, kuri daugiau kaip 40 metų išdirbo laikraštyje „Kupiškėnų mintys“. 

 

KAUNO DIENA 

Viščiukai iš komforto zonos. – Iliustr. // Kauno diena. – ISSN 1392-7639. – 2020, spal. 19, p. 

7. 

Apie Kupiškio rajone ūkininkaujančios K. Kazlauskaitės ir jos brolių augalininkystės ūkyje nuo 

šių metų pradėtus ekologiškai auginti mėsinius viščiukus; užsakomasis straipsnis. 

 

PANEVĖŽIO KRAŠTAS 

Baronienė, Daiva 

Atleidžiamas vadovas: „Valstiečiai į mano vietą skubėjo sodinti saviškį“ / Daiva Baronienė. – 

Iliustr. // Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2020, spal. 3, p. 1–2, 6. 

Apie ketinimą iš darbo atleisti Kupiškio socialinės globos namų direktorių Rolandą Paltiną. 

 

Krasauskas, Darius 



Ir Kupiškio mieste dar sočiai išviečių / Darius Krasauskas. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – ISSN 

2424-5100. – 2020, spal. 8, p. 2. 

Kupiškyje ir Šimonyse aplinkosaugininkai surengė reidą – tikrino, kaip prie centralizuotų tinklų 

neprisijungę gyventojai tvarko buitines nuotekas. Tikrintojai apsilankė 44-iuose namuose ir niekur 

pažeidimų nenustatė. 

 

Šerelytė, Renata 

Rašytoja R. Šerelytė: labai svarbus – ir imlus skaitytojas: [pokalbis su prozininke ir literatūros 

kritike Renata Šerelyte] / [kalbėjosi] Aida Valinskienė. – Iliustr. // Kauno diena. – ISSN 1392-7639. 

– 2020, spal. 10, p. 20–21. 

Apie kūrybinius ieškojimus, Vilniaus šv. Kristoforo progimnazijoje veikiantį būrelį 

„Stebuklingas vaikystės pasaulis“, kviečiantį vaikus susipažinti su rašytoja, jos kūryba, profesija, 

ugdyti meninį skonį. 

 

Baronienė, Daiva 

Aukštaitės gimdo Sophias Lilly, Fatimas Noreen, James Dean‘us / Daiva Baronienė. – Iliustr. // 

Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2020, spal. 10, p. 2. 

Kiek daugiau nei penktadalis šiemet Panevėžio apskrities civilinės metrikacijos skyriuose 

registruotų vaikų yra gimę užsienyje. Tėvai jiems suteikė neįprastus vardus. 

 

Kudirkienė, Gailutė 

Medalių spindesys vertė kalbėti nuoširdžiai ir atvirai / Gailutė Kudirkienė. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2020, spal. 10, p. 8. 

Tradiciniais Gabrielės Petkevičaitės-Bitės atminimo medaliais „Tarnaukite Lietuvai“ šiemet 

pagerbti trys Panevėžio kraštui nusipelnę žinomi piliečiai – panevėžietė rašytoja ir žurnalistė, žurnalo 

„Senvagė“ steigėja Liuda Jonušienė, visuomenininkas Steponas Algimantas Kubeckas ir Kupiškio 

rajono Skapiškio mėgėjų teatro „Stebulė“ bei vaikų ir jaunimo studijos „Ku-kū“ režisierė Vita 

Vadoklytė. 

 

Kudirkienė, Gailutė 

Su duona visas gyvates atbaido / Gailutė Kudirkienė. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – ISSN 

2424-5100. – 2020, spal. 17, p. 3. 

Apie Kupiškio rajono Šimonių seniūnijos Kinderių kaime sodybą turinčią saugos tarnybos 

darbuotoją Sandrą Juknienę, jos vedamas kulinarinio paveldo edukacijas, kepamą duoną, auginamas 

vaistažoles. 



 

Rušėnienė, Lina 

Rinkimų vandenys ne vieną skandino / Lina Rušėnienė, Daiva Baronienė. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2020, spal. 13, p. 2. 

Apie Seimo rinkimų Panevėžio apskrities vienmandatėse apygardose rezultatus. 

 

Rušėnienė, Lina 

Rinkėjai partijas rikiavo poromis, trijulėmis ir pavieniui / Lina Rušėnienė, Daiva Baronienė // 

Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2020, spal. 13, p. 3. 

Apie rinkimų rezultatus Panevėžio apskrities daugiamandatėse apygardose. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Nesutaikomų varžovų kare meras vėl patyrė fiasko / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2020, spal. 29, p. 1, 4. 

Kupiškio savivaldybės kontrolierė Vilma Mažeikienė švenčia dar vieną pergalę prieš 

kyšininkavimu įtariamą rajono merą Dainių Bardauską. Mero potvarkiu sudaryta komisija tyrė, ar 

V. Mažeikienė nepadarė tarnybinio nusižengimo, išsiuntinėjusi savivaldybių kontrolieriams 

prašymus balsuoti už Socialdemokratų partiją Seimo rinkimuose ir reitinguoti ją sąraše. Komisijos 

pirmininkė Gintarė Balanoškaitė-Skardžiuvienė informavo politikus, kad V. Mažeikienė 

nusižengimo nepadarė. 

 

SEKUNDĖ 

Dovydėnienė, Inga 

Rugsėjui dovanojo laisvės vardą / Inga Dovydėnienė. – Iliustr. // Sekundė. – ISSN 1392-3951. 

– 2020, spal. 7, p. 8. 

Kupiškio rajone, Subačiaus miestelyje, gimtojoje sodyboje atsargos karininkas Dainius Gudelis 

prieš metus pastatė Lietuvos šimtmečiui ir kariuomenei skirtą paminklą, o šiemet prie jo surengė 

patriotinės ir dainuojamosios poezijos popietę „Rugsėjis – pirmasis laisvės mėnuo“. 

 

Jalianiauskienė, Vitalija 

Ažūrinės krašto legendos / Vitalija Jalianiauskienė. – Iliustr. // Sekundė. – ISSN 1392-3951. – 

2020, spal. 30, p. 5–6. 

Apie kupiškėnės tautodailininkės Virginijos Jurevičienės karpinius, paveikslus. 

 

SODO SPALVOS 



Zaleskienė, Amanda 

Bitininkauti tebūnie paprasčiau / Amanda Zaleskienė. – Iliustr. // Sodo spalvos. – ISSN 1392-

5849. – 2020, Nr. 10, p. 38–41. 

Straipsnis parengtas bendradarbiaujant su Igno ir Viliaus Jackevičių bitynu „Brolių medus“. 

 

ŠIAURĖS RYTAI 

Dainius, Romualdas 

Knygos „pokarantininiame“ versle: [pokalbis su „Pegaso“ knygynų Biržuose ir Kupiškyje 

vadovu, vabalninkiečiu Romualdu Dainiu] / [kalbino] Alfreda Gudienė. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 

ISSN 1392-9240. – 2020, spal. 13, p. 6. 

 

Gudienė, Alfreda 

Į Seimą grįžta rinkimus laimėjęs Valdemaras Valkiūnas / Alfreda Gudienė. – Iliustr. // Šiaurės 

Rytai. – ISSN 1392-9240. – 2020, spal. 27, p. 1, 5. 

Lietuvos Seimo rinkimų Sėlos vakarinėje apygardoje rezultatai. 

 

ŪKININKO PATARĖJAS 

Kazlauskaitė, Kristina 

Ūkininkų dalia – nepastovus gyvenimas: [pokalbis su Kupiškio rajono Kandrėnų kaimo 

ūkininke Kristina Kazlauskaite] / [kalbėjosi] Vilė Leščinskienė. – Iliustr. // Ūkininko patarėjas. – 

ISSN 1392-2769. – 2020, spal. 8, p. 11. 

Apie brolių Stepono ir Igno Kazlauskų bei sesers Kristinos Kazlauskaitės įkurtą ekologinį 

paukštininkystės ūkį. 

 

Aleknienė, Banguolė 

Kazio Šimonio tautodailininkų konkursas pretenduoja tapti nacionaliniu įvykiu / Banguolė 

Aleknienė-Andrijauskė. – Iliustr. // Ūkininko patarėjas. – ISSN 1392-2769. – 2020, spal. 20, p. 16. 

Apie Kupiškio kultūros centre vykusį Kazio Šimonio tautodailininkų parodos-konkurso 

uždarymo renginį. 

 

Leščinskienė, Vilė 

Geraširdės Onos gyvenimo ir meilės istorija / Vilė Leščinskienė. – Iliustr. // Ūkininko patarėjas. 

– ISSN 1392-2769. – 2020, spal. 10, p. 12. 

Apie Palėvenėlės kaime gyvenančios Onos Šlepetienės (Ženovienės) meilės istoriją. 

 



Aleknienė, Banguolė 

Pocauskų gyvybingumo šaltiniai / Banguolė Aleknienė-Andrijauskė. – Iliustr. // Ūkininko 

patarėjas. – ISSN 1392-2769. – 2020, spal. 22, p. 12, 14. 

Apie Pocauskų kaimą. 

 

VAKARO ŽINIOS 

Kabakaitė, Justina 

Priedus medikai turi išsikovoti / Justina Gafurova; Stasio Žumbio nuotr. // Vakaro žinios. – ISSN 

1648-7435. – 2020, spal. 13, p. 1, 4. 

Apie tai, jog pastarieji mėnesiai Lietuvos medikų darbą apvertė aukštyn kojomis; išaugę darbo 

krūviai, padidėjusi rizika užsikrėsti koronavirusu – tai tik dalis to, su kuo kasdien susiduria medikai; 

Sveikatos apsaugos ministerija žadėjo, kad visiems atsidėkos priedais prie atlyginimų, tačiau aiškėja, 

kad daliai medikų priedų tenka reikalauti teisminėse instancijose; medikai neslepia, kad kovoti dėl 

jiems priklausančių keliasdešimties eurų, nei motyvacijos, nei savigarbos neprideda. (Str. Kupiškio 

greitosios medicinos pagalbos stoties darbuotojų profesinės sąjungos pirmininkės D. Skrupskienės 

komentaras; minimi SAM ministras A. Veryga, Respublikinės Panevėžio ligoninės vadovas 

A. Skorupskas bei VŽ. Komentaras su Lietuvos sveikatos apsaugos darbuotojų profesinės sąjungos 

pirmininkės A. Baublytės komentaru) 

 

VILNIS 

Liudvikos Didžiulienės keliu… / „Vilnies“ informacija. – Iliustr. // Vilnis. – ISSN 1648-4096. 

– 2020, spal. 13, p. 5. 

Molėtų rajono viešosios bibliotekos ir jos filialų bibliotekininkės keliavo rašytojos, beletristės 

Liudvikos Didžiulienės gyvenimo vietomis. 

 


